¹¹⁷ AKYÜZ, Kenan: a.g.e., s. 77

¹¹⁸ TANPINAR, A. Hamdi : a.g.e., s. 411

Cezmi ile, Batı'daki şövalye romanlarıyla Şarktaki gazavatnamelerin 'tek başına kahraman'larının yeni bir örneğini çizer.¹¹⁹

Cezmi, Hicri 962 (M. 1554 - 1555) yılında dünyaya gelir ve tımar sahibi bir sipahinin oğludur. Yiğitliği, zekası ve bilgisiyle çevresinin ilgisini çekecek biçimde yetişir. Yetişmesinde babası kadar amcasının da etkisi vardır. Küçük yaşta annesini kaybettiği gibi on beş - on altı yaşlarında babasını yirmi yaşında iken de amcasını kaybeder ve yalnız kalır.